OFÍCIO Nº0030/2025/GVMM/CMV

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES
VEREADOR ANDERSON GOGGI

A Vereadora MARA MAROCA (PP), no uso das prerrogaƟvas regimentais, nos termos
dos Arts. 221 e 222 da Resolução nº2.060 de 2021(Regimento Interno da Câmara
Municipal de Vitória), requer a aprovação dessa

MOÇÃO DE APLAUSO

Neste dia 11 de agosto, dia do Advogado, homenageamos dois profissionais
comprometidos com a Justiça e o serviço público.

Carlos Daniel Matos de Oliveira, 23 anos, formou-se em Direito pelo CESV em 2024.
Iniciou sua carreira na 2ª Vara da Infância e da Juventude de Cariacica como estagiário,
participando de audiências e ganhando experiência prática. Pelo seu desempenho, foi
agraciado com o Prêmio William Couto. Atualmente, é assessor jurídico da vereadora
Mara Maroca, atuando com dedicação no campo legislativo.

Pablo José Miclos é graduado em Direito pela FADIPA desde 2007 e possui
especializações em Direito Eleitoral (IDP Brasília) e Direito Médico e da Saúde
(FaCiencia). Com uma carreira diversificada, atuou como empresário, conselheiro do
Senai e Sistema Findes, coordenador de campanhas políticas, servidor da Ales e
diretor-geral do Hospital Silvio Avidos. Hoje, é advogado e consultor jurídico, oferecendo
sua ampla experiência em diversas áreas do Direito.

Esses profissionais representam a importância da advocacia para o fortalecimento da
cidadania e da democracia.

Nestes termos, Pede e espera deferimento.

Vitória/ES Palácio Atilio Vivacqua, 09 de agosto de 2025.

MARA MAROCA
3ª vice-presidente da Câmara Municipal de Vitória

Vereadora – PP

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003000380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003000380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003000380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310037003000380032003A005000

Assinado eletronicamente por Rosimara Maria Ventura Rosa em 09/08/2025 20:11

Checksum: DC8C753F3C81A658826934B0539C40007F0485515CC0226169A40C38A9072FFF

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003000380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.